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Dette var første gang noen av interesseorganisasjonene var invi-
tert. Det var satt opp et variert program for dagen med aktuelle 
tema og gode foredragsholdere, engasjerte deltagere og gode 
samtaler i pausene. NCB skulle ha årsmøte dagen etter, så det 
var mange fremmøtte.

Sett fra et forbrukersynspunkt ble jeg virkelig positivt over-
rasket, ikke minst over hva som har skjedd siste år, og hvor 
mye som vil skje i årene fremover, til bransjen og forbrukernes 
beste. Tenker da bl.a. på krav til utdannelse av arbeidere og 
godkjennelse av verksteder.

En del av temaene gikk på det «indre liv» i NCB som nå er 
blitt medlem av Virke, og de fordelene det gir for medlemsbe-
driftene i arbeidsrett. Samarbeidet med Virke vil omhandle 
bransjepolitikk som også er noe som er til fordel for oss for-
brukere. Et stikkord er engangsavgiften.

Det var også et innlegg om den nye typen registrering av 
typegodkjente fritidskjøretøy, fra 23. juni 2023. En annen 
hadde et innlegg om økonomien til nordmenn generelt i 2023, 
og hvordan det kan påvirke caravanbransjen.

Med noen mørke skyer nevnt i overskriften, tenker jeg bl.a. 
på at nybilsalget av bobiler er sviktende og utfordringer bran-
sjen får, og hvordan det vil påvirke oss forbrukere. Det var et 
innlegg om 4,25t på B-førerkortet og at det ikke kom med i 
høringen til det 4. førerkortdirektivet at det blir mulig å kjøre 
4,25t på B førerkortet. Dette er trist for mange, men håpet om 
at det kan bli mulig er der enda.

Det temaet som det var satt av mest tid til var utvidelsen av 
verkstedforskriften som nå ligger ute på høring. Da det egent-
lig i dag er en del bedrifter som utfører arbeid de ikke har lov 
til. og at Statens Vegvesen mener en del av det arbeidet ligger 
inn under verkstedforskriften, og der må det komme inn. Alle 
som hadde innspill, ble oppfordret til å respondere på høringen 
som ligger ute på sidene til SVV.

Det arbeides også nå med nye opplæringskrav for reparasjon 
på campingbiler og campingvogner, og der må bedrifter som 
nå arbeider med slikt arbeid være våkne, da det åpnes for et lite 
«vindu» på et år fra oktober 2023 til oktober 2024. For, som 
det litt enkelt sagt, er det da mulig å gjøre ulovlig arbeid lovlig.

Caravan/bobilbedrifter som ikke har godkjent bilverksted, 
må ha en arbeidsavtale med SVV for å kunne gjøre deler av 
arbeid som ligger inn under verkstedforskriften. Eks. er arbeid 
med dekk, bremser på tilhenger, skifte frontruter, lysutstyr, o.l. 

Så det er/blir viktig for oss for-
brukere å se etter at bedriften er 
godkjent for å gjøre slikt arbeid 
man ønsker, og bare bruke dem, 
slik at de som driver ulovlig 
ikke får fortsette med det. Det 

bør være synlig skilt på lik linje 
med godkjent bilverksted, gass-

verksted, bremser tilhenger, o.l.
Arbeid på 230V og gass og bobilens 

chassis må gjøres av godkjent verksted/personell. På gass har 
NCB allerede en utdannelse og eget skilt, på 230V må de leie 
inn elektriker om en skal følge boken, og for å arbeide på bobi-
lens chassis må det være godkjent bilverksted.

Et tredje tema som er viktig for oss forbrukere er at det nå 
arbeides med å få et eget fagbrev for caravantekniker. Det blir 
en 4-årig utdannelse, 2 år skole og 2 år i bedrift, og går alt 
etter planen, vil den første få fagbrev i 2024.

Det var også et innlegg om hvilke utfordringer det kan bli 
med 4,25t på B førerkortet, for bransjen og forbrukerne med 
enkelte bobiler på 3,5t. Muligheten for å minske denne utfor-
dringen ble forklart, men også hvor vanskelig det er i Norge å 
få det til.

Nesten til slutt var det et innlegg om hvilke forventninger 
forbrukere har til caravanbransjen og spesielt til 
NCB-medlemsbedriftene.

Så for meg hadde denne dagen meget opplysende og nyttig 
informasjon, og jeg håper ikke det er siste gang interesse-orga-
nisasjonene blir invitert. 
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Positive endringer i bobil og 
caravanbransjen, og noen 

mørke skyer
Norsk Bobilforening var invitert til fagdag med NCB (Norges Caravan Bransjeforbund) på Quality 

Airport Hotel på Gardermoen 16. mars. Daglig leder og undertegnede deltok fra NB.


